
AHLFORT

Släkten *Ahlfort* var franska hugenotter som invandrade på 1600-talet och bosatte sig på Liljeholmens säteri i Torpa socken – vid Sommens strand mitt emot nuvarande Tranås. Där föddes amiralitetskaptenen *Erik Ahlfort* (1660-1730), som gifte sig med *Maria Sofia Gyllenstahl*, vars morfar *Peder Jönsson* under trettioåriga kriget blivit adlad *Fahnehjelm*, sedan han räddat fanan ur en förlorad drabbning.

Maria Sofias mormor *Brita Armsköld* var dotterdotter till hovjunkaren och hövitsmannen *Måns Olofsson Stjärnbjälke*, stupad i strid vid Kalmar den 30 april 1599. Denne var i sin tur dotterson till *Halsten Bagge*, krigsöverste och hövitsman på Kalmar slott - med anor från förf:s anfader *Abjörn Nockesson* (Bagge) i Hjälmaryd (1300-talet). Från *Brita Armskölds* bror *Olof* går en linje ättlingar till släkten *Hammarskiöld*.

Erik Ahlforts äldsta dotter *Maria Katarina Ahlfort* var född 1702-08-07 på Liljeholmen och dog 1781-10-31 i Gunnarstorp, Säby sn. Fadern hade för dotterns räkning skrivit äktenskapskontrakt med bokhållaren *Georg Ramberg* i Norrköping, men *Maria Katarina* förälskade sig i drängen på Liljeholmen, *Jonas Andersson* (1700-1778). Den försmådde brudgummen drog *Ahlfort* inför tinget för brutet äktenskapslöfte, men tingsrätten resolverade, att flickan fick gifta sig med vem hon ville.

Fadern hjälpte då *Jonas* till en soldattjänst vid Jönköpings regemente, och den 8 maj 1728 kunde bröllopet stå (morgongåva 30 lod silver). *Jonas* fick soldatnamnet *Ekstrand* och soldattorp i Skyttlingabäck, Askeryd. Efter avslutad tjänst som soldat köpte han gården Gunnarstorp i Säby. *Marias* och *Jonas'* sonsons sonsons sondotter *Greta Gustavsson* är mera känd som *Greta Garbo*.

Garbos fyrmänning järnhandlaren i Örebro *Michael Alfort* (1829-1912) var far till *John Alfort*, som tillsammans med sin svärfar grundade färgfabriken *Alfort & Cronholm*, vilken under namnet *Alcro* övertogs av sönerna *Axel* och *Sven Alfort* som vd resp. teknisk direktör.

Släkten *Ahlfort* finns beskriven i SSK 1995, men där har *Maria Katarina* och hennes efterkommande utelämnats!